
PRÍKAZNÍ SMLOUVA číslo 86/2019

o obstarání záležitostí ihvestora, uzavřená podle § 2430 a občaaskéhp zákoníku 6. 89/2012 Sb.,
ve zn6ní pozdějších zmén a doptóků ( dále jen Ob.Z ).

ČI. I. Smluvní strany

Vfíkazee:

Psychiatricki nemocnice Havlíčkův Brod
RozkoSská 2322, 580 23 , Havlíčkův Brod
Sfatutámí zástupce : MUDr. Jaromír Mašek - ředitel nemocnice
IČO: 00179230
DIČ: CZ 00179230
Bankovní spojení: ČSOB Havlíčkův Brod
Číslo ůítu:
Zástupce ve věcech snduvnlch: tog. Vladimír Jaščeg - vedoucí PTU

tel.:
e-mail:

Ing. Jana Budská, náměstek ředitele pro HTS
tel: , mob.,
e-mail: .;

Zástupce ve vécech technických: Jiří Baum - stavební technik
tel.:
e-mail:

Václav Sýkora, strojní technik
tel: , mob.
e-mail:

Ing. Igor Vaiiko, energetik
tel: , mob.
e-mail:

Ing. Dan Horáček, specialista IT
tel: , mob.
e-mail:

Zástupce ve věcech BOZP a PO : Stanislav Horníček, referent BOZP a PO
tel: , mob.
e-maU:

Pověřen technickým dozorem investora:
Ing. Haiia Paulová - autorizovaný technik v obom pozenmí stavby

tel:
e-mail:

Pověřen autorským dozorem:
Ing. Pavel Křehlík -projektant

tel. , mob.
e-mail:

fiima STAVOTHERM-PROJEKCE, spol. s.r.o.-HavUčkův Brod

a

Sírami



Přfkaznlk:

Václav Kotí
Bělehradská 119, 580 Ol, Havlíčkův Brod
Tel.:
E-mail:
IČO: 11007524
Bankovní spojení: GE Capital Bank
číslo úítu:

ČI. II. Předmět smlouvy

l. Příkazaík se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvé a za podmínek v ni
uvedených pro pHkazce na jeho účet a jeho jménem vykoná a zařídí za úplatu výkon
koordinátora BOZP v rozsahu dle 61. III. této smlouvy na těchto akcích:

- oprava a modernizace pavilonu číslo l O
( předpoklad realizace od 02.01 .2020 do 30.06.2021 )

2. Přftazce se zavazuje, že přflaznlku poskytne potřebné spolupůsobeni a za vykonání a
zatíženi ujednané činnosti zaplatí příkazniku úplatu ve výši ujednané v této smlouvě a po
předchozím odsouhlasení mu uhradí náklady, účelné vynaložené při phiĚní irfedmětu
smlouvy.

ČI. ni. Rozsah a obsah předmětu plnění

l. Sjednaná činnost spočívá v zabezpečení výkonu luxndmátoiabezpeinosti práce na staveništi
v'souladu se zákonem é. 309/200Í Sb. a nEÍízem vlády C. 591/2006 Sb. v rozsahu:
. vypracování plánu BOZP na staveništi
. aktualizace plánu BOZP v souvislosti s příchodem nových dodavatelů, se zménami

organizace výstavby, použitých technologií a pracovních postupů, harmonogramu
stavebních prací,

. koordinace spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených pB přijímáni opatření k
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a lu
všeobecné zásady prevence rizik a éumosti provádfaé na staveništi současně případně v
těsné návaznosti, s óflem chránit zdraví osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet
vzniku nemocí z povoláni,

. vyjadřuje se k jednotlivým technologickým, pracoviiím postupům jednotlivých
zhotovitelů z hlediska naphiéní požadavků na zajištěni BOZP při piřovád6ný daných
prací,

. dává podnéty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k
zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na
věcné a Časové vazby pH realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou
bezpxistředně navazovat,

. sleduje provádéaí prací na staveništi a kontroluje, zda jsou dodržovány požadavky na
bezpečnost a ochranu zdraví,

Stnmal



upozoiňuje zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a
ochranu zdraví pH práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžaduje
bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, oznamuje zadavateli stavby případy podle
předchozího bodu, nebyla-li přijata opatření ke zjednání n&pcswy
je oprávnSn navrhovat zadavateli sankce dle přflohy C. 6 ( SOD 09/2016 ) a přílohy 6. 3
této smlouvy za nedodtíování, nebo porušování bezpe6nostoiích předpisů zhotovitelem,
které jsou rovnčž uvedeny v Plánu BOZP,
provádí záznamy o zjišténých nedostatcích v oblasti BOZP na sťavemSd, na něž
prokazatetoě upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem
byly tyto nedostatky odstranény,
kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, vCetně vstupu a vjezdu na staveniStč s cflem
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,
bez zbytečného prodlení informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních
rizicíóh, kteťá vznikla na staveništi bčhem postupu prací,
dává podněty a dopomčuje technická řešení nebo opalíení k zajištfiaí bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovm'ch a technologických postupů,
zúíastňuje se kontrolní prohlídky stavby na všech kontrohiích dnech , a kontrolních
prohlídek stavby k níž bude přizván stavebním úřadem
navrhuje tenníny kontrolních dnů k dodržování Plánu BOZP za účasd zhotovitelů a
organizuje jejich konání,
sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a projednává s "inii opatření a termíny
k nápravě zjištěných nedostatků,
účastní se porad vedení stavby.

ČI. IV. Práva a povinnosti phTmzníka

l.

2.

4.

Při phiění předmětu této smlouvy sepHkazník zavazuje doAáovat všeobecně závazné právní
předpisy a ujednáni této smlouvy a fldit se výchoztmí podklady příkazce, irfedanými mu dle
této smlouvy, jeho pokyny a vyjádřeními.
Výkon koordmátoia^OZP je příkaznlk poyinen zabezpečovat s nále&tou odboinoupééí a v
soulady se zájmy^říkaase. To~dklady pro činnosti na zSkladfi Článku lil, zařízené jrfíkaznflsa
pro přfkazce, ]e pfíSsaznSk. povinen pravidehié bez zbyteíného odkladu předávat pHkazci.
Přfkazník se zavazuje, že bude průběžně, včasně a řádně infpmiovtí či pojednávat
s pHkazcem svůj postup pfi zařizoviní iďedmětu této smlouvy, vyzývat příkazce-k účasti na
důležitých jedn&ďch avyiadovat si příkazce stanovisko ke vSem důležit^rii návrhům řešení
a rozhodnutí. ''
Příkazník je povinen:

a. PH výkonu činnosti dle této smlouvy dbát pokynů jrfíkazce, případně iej písemné
upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které 6y mbhlý mít za náďeděk vznik

b. Bez zbytečného odkladu oznámit příkaze! všechny pkohiosti, které zjistí při zařizování
předmStu smlouvy a které mohou mít vliv na zménu pokynů jriflaňce. V případě, že
^ftazce i přes oznámení pHkazmTca na sphiéni sv^ch po?ynú trvá, neodpovídá
příkaznlk za takto vzniklou škodu.

Od pokynů pHkazce se příkazník nemůže odchýlit s výjmikou, je-li to luléhavě nezbytné
v zájmu pHkazce a příkaznft nemůže včas obdržet jeho souhlas a příkazce o tomto odchýleni
následné nepródlenč informuje.
PHkaznflt bude obstarávat, sjednané činnosti vlastním jménem a v zastoupeni jrfíkaznlka na
účet pfíkazníka. Búde-li pro plnSní některých Činností, tvořících souCást předmětu múouvy,
nutné uskute&iéní prtvních úkonů jménem přflcazce, vystaví fíSkface příkazníku
v potřebném rozsahu písemnou phiou moc. Příkaáiík se zavazuje, že phiou moc, udélenou
mu pHkazcem, použije pouze pro splnénl předmětu této smlouvy.

Strana 3



7. Hiflsizník bez zby(e?n&o odkladu předá irifkazci nebo osobě jím určené technickou a právní
dokumaitacij kterou převzal v priibčhu pkiSní předmčtu smlouvy, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

8. PHkazník není oprávněn svými úkony měnit se Zhotovitelem uzavřenou smlouvu o dflo na
zhotovení stavby.

9. Příkazník je oprávněn objednat svým jménan na úéet pHkažce provedeni zkoušek a
ppdobnýcK služeb k zjiSt&ií a zajištěni kvality díla jen po předchozím odsouhlasení
pHkazcem. V_pHpadé nedodrženi toSoto ujednání jdou veSkerfnálďady s tímtu související na
vrub pfikaznflca, pokud se smluvní strany v jednotlivém případe nedoHodnou jinak.

10. Mcazník je oprávn&i .použít ke sphiéní smlouvy jiné osoby pouze y nezbytně nutttých
případech'(onempcnfaf, apod. ) teprve po schviilení této osoby pfíkdzcem. Použije-li
příkaznflt ke splnéní závazku jinS osoby, oflpovidájako by záležitost oístaiýval sám.

11. Příkazníkje oprávněn navrhovat udělení sankcí zhotoviteli podle sazebníku smím
pfi pomšabí EfOZP a PO dle pfflohy číslo l.

12. Dle §2e) zákona č. 32Q/20Q1 Sb., o finanční kontrole, je pfíkazník osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finaiičnl konteoly.

ČI. V. Práva a povinnosti přikážeš

azníka, aby v zastoupení příkazce a na jeho
bude realizovat předmčt této smlouvy, a

Přfkazce na základě této smlouvy zmocňuje
účet vykonával činnosti kooidinátqra BOZPj
to za podmínek touto sndoúvou dohodnutých. - ',
Příkseceje povinen a zavazuje se bezúplatně zapůjčit příkazniku následující podklady:
a) schváTenou projektovou" dokumentaci pro "provedení stovby, anlquvu o ~ dflo se

zhotovitelem stavby vč. položkového rbzppítu a časového liannonógramu výstavby
včlenění mimmálhě dle stavebních objektů a provozních souSorů, vyjádření
veřejnoprávních . orgánů k projektové dokumentaci, stavební ppvoleď, vódojíSvní a
obdobná rozhodnufl, doklady o existenci podzemních vedení a ziffízem v obvodu
staveniště, výškopisné a polohopisné zaměřeni staveniště, smlouvu o výkonu autorského
dozominwjektantá a obdobné doTdady. ; l

b) přfp. dálšf, jejichž potřeba vyvstane v průbéhu phifaí.
'této smlouvy iepříkazník povinen zapůjči'o slconcenl ttíto snupuyy j[e ptucazmjc povinen zapůjčen

nijld se k předmStné stavbě vrátit.
enou dokumentaci i

3. Vriunci svého spolupůsobení se pHkazce zavazuje, že v rozsahu nevxhautelaS nutném a na
vyzváni (dopisem, fexem, e-mailmi) poskytne přftazniku spolupráci při zajištění doplňujících
podkladi, ťůajů, upřesnění, vyjádření a stanowsek, ktei^ch Eptfeba . TOuame;v pirůbSiu phiSní
této smlouvy, toto spolup&spbeni poskytne příkazce přííazifflm nejpozdSji db péti pracovních
tou od jfitio vxžá^nl. ZyláStní^lhůtu ujediiají steany v^H^aáS, kdy se Tnidé jednat o
spolupůsobeni, které nemůže pHkazce zabeq)e6it . ^astafau silami. Strany se mohou
dohodnout i na tom, že takové práce nebo činnosti zabezpečí jrfíkazník za zvláštní ďuadu.
V^fpadč, žejrfikazce tuto pownnost nesphií, má se zato, íe souhlasí s postupem, který
přflcažnflc Bavrfil.

4. PHkazce je zavázán úkony, učinénými při phiění této smlouvy příkazník v jeho zastoupení a
na jeho ú?et. :'

5. PHkazce se zavazuje, že přistoupí na zmSnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy
zménívýtAozí poáklady, rozhodné pro uzavření této smlouvy nebo uplatní nové požadavky
aapHkažnflca.. -

6. PHkazce na základě této smlouvy zmocňuje pMkaznflca k proyádfiní decliioyé zkoušky jia
zjiSténí požití alkoholických nápojů na stávenišd a to za přítomnosti svědka (hlavního
stavbyvedoucího, tBchmclc&o dožoňi stavebníka nebo zástupce příslušného zhotovitele).

ČI. VI. Čas plnění
l. Zahájení: dnem předání staveništč zhotoviteli

(preapoklad02. 01.2020)

Strana4



2. Dokončení: dnem sptaSní předmétu smlouvy na základe jednotlivých zĚpisd o
předání a převzetí dfla bez vad a nedodělků
(předpoklad 30. 06.2021)

3. Doba činnosti příkazníka na stavbě : cca 18 měsíců
4. V pHpadě,_že Cumost bude z technologických důvodů přerušena na dobu nunimálně jednoho

kaIaiHářnÍho mčsíce, nebudejpředmétaý měsíc 2ahmut do phi&ri.
5. V případě prodloužení doby činnosti se doba fiumosti kooidinátora autoinaticky prodlužuje o
po&etmouUobu. ,

6. Předmět plnění, ujednaný v této smlouvě, je splnéný řádným vykonáním činností, ke ktei^m
se příkaznlk zavázal v či. III. této smlouvy, tj. vykonáním smluvených čumQstí.

či. Vil. Výše úplaty a platební podmínky

3.

4.

5.
6.

7.

9.

l. Úplata 2a práce aíumosti, ujeitaaaé vjďedmětu této smlouvy, je dojednána dohodou
smluvních stran, zahrnuje vešferé náklady na předmět plnění a je platná po celou dobu
realizace díla.

2. Úplata za činnost v rozsahu smluveného předmětu ptoSní činí , 5.500, - Kí bez DPH za
kálendáhif mfafe / 99.000,- Ki bez DPH celkem.
V případě, že pHkazník nebude vykonává éinnost po dobu celého kalendáhiflio měsíce,
nebude platba za činnost koordinátora BOZP na staveništi za daný mSsíc prpvedena.
Mimo smluvené úphity uhratU příkazce jďíkaznlku nďdady ve skuteéné výši, které s jeho
souhlasem účehiě vynďožil pK ptoénl svého závazku.
Přfkaznik není plátcem DPH.
Poďdadem^pro úhiadu sjednané úplaty a úfielnS vynaložených náldadů bude daňový doklad
- faktura. Faktura ie splatná do 3tí dna ode dne jejího doručení. V pochytaostech se má za
to, že byla dpruíena třetí den po dm jejífiq odesláni. YpřTpad& S&kturace účelně
yyiuložeriých nákladů musí být přílohou fakhuy fotokopie dokladů," z nichž bude zřejmé, o
jaké náklady šlo a jaká byla celková jejich cena.
Smluvní strany se dphqcUy , že výkon koordinátora BOZP bude přftatmfk fakturovat
čtvrtletní a po ukončení činnosti kóordmátora pfedá jrffkazci všechny zpracované doklady.

8. V případe prodlení jrf&azrika s úhradou faktuiy dohoďy smluvní strany irok z prodleni s
plácmím ve výši 0,03 % z fiďrturované částky za každý den prodlení s placením.
V irfípadSneplnéní povinností pHkaztíka podle él.III této smlouvy, je přikazník povinen
zaplďt itfíkažci smluvní pokutu~ve výší 2.500,- Kč za každý případ.

10. Smluvní strany se dphodly, že vzájemné pohledávky mohou být zq)o6teny".

ČI. Vin. Odpovědnost za vady, záruka

l. Přlkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce, smluvené touto -smlouvou, jsou
zabezpečené dle této smlouvy.

2. Příkaznik neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů, převzatých od
příkazce, a ani při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl pHkazník zjistit jejich
nevhodnost, příp. na ni upozomil příkazce, ale ten na jejich použití trval. ;

3. V případe, že pfíkaznik odsouhlasí zhotoviteli práce, které tvoří předmět <U1& a pHkazci tímto
vznikne Škoda, je příkazce oprávněný reklamovat nedostatky a vady poskytnuté činnosti bez
zbytečného odkladu do 12 měsíců ode dne jejího sphiéní, nejpozději však do dvou měsíců,
kdy se o rozhodné áwtečnosti dozvSděl. Reklamace musí být uplatněna BÍsemní do rukou
příkazníka.

SíranaS



4. Příkazce ode dne .uzavřeni této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory s třetí
stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či
opomenutí pHkaznIka v průb6hu veškerých jednáni a Ďinnostf sĎuvisejících s předmétem této
sndouvy.

5. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění škody a příkaznik je povinen
v přiměřené IhůtS (nejpozdéji do 10 dnů od jejího zjiStSní) škodu na vlastní náklady odstranit.
V případě prodlení pHkazníka s odsteanSním vzniklé škody vzniká pHkazci vůíi příkazníku
nárok na smluvní pokutu ve výši 500, - Ke za každý den prodlení. Stíiluvní pokuta se
nezapočítává do náhrady škody. Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje.

ČI. Dí. Závěrečná ujednání.

l. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanácého zákoníku.

2. Přflazce a příkazník se zavazují, že koriaétní obchodní a technické údaje a infotmace,
související s touto smlouvou a stavbou neposkytnou třetím osobám bez předchozího
vzájemného odsouhlasení.

3. Smluvní strmý se dohodly, že v záležitostech dle této smlouvy jsou oprávněni jednat osoby
uvedené v či. I této amlouvy.

4. Příkazce můíe tuto smlouvu vypovědět částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv a výpověď
nabývá účinnosti dneňi, kdy se o ri příkaznflc dověděl.

5. PHkaznflc mflže smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po
mésíci, ve kterém byla výpověď doručena, nevyplyne-li z výpovědi doba pozdější. Ke dni
účinnosti výpovědi zaiiiká závazek pHkazníka uskutečňovat fiinnosti, ke kterém se zavázal.
Jesttiže by tímto přerušením činnosti mohla vznilmout pHkazci škoda, je příkaznflc povinen na
toto nebezpečí upozornit a navrhnout, jaká opatření je třeba učinit, i

6. Přikazce může od této smlouvy odstoupit v případe, že příkazník řádné a včas neptoí
)oyinnosti, yyplýyající z této smlouvy. . _ _ _

7. PHkaznik wS& od této smlouvy odstoupit v případě, že příkazce bude v prodlení s úhradou
faktur po dobu delSí než_30 dnů.

8. Příkazce uhradí pHkazníku za čiimpsti řádné uskutečnéné do úéinnDSti výpovědi této smlouvy
vynaložené náklady a pHméřenou část úplaty.

9. Tuto smlouvu lze mínit písemnými dodatky podepsanými odpovědnými zástupci obou stran.
lO.Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění předmétu smlouvy,
11.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž pHkaznflc obdiží jedno vyhotovení a

pHkazce jedno vyhotovení. ,
12-Tato smlouva nabývá platnosti podpuem a úiinnoati dnem jejího zveřej<i8nl v registru

smluv..
Strany této smlouvy berou na vSdomí, že Psychiatrická nemocnice Havličkflv Brod je státní
jdfspěykovou or^nizací. Můie tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její fiásti 6i
jakékoliv jiné dokumenty nebo infonnace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a tu
nqrf. na profilu zadavatele dle zákona 6. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
registru smluv dle zákona C. 340/2015 Sb., o registru smluv nebo postupy podle zákona i.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím nebo v rámci projektu státu otevřená
data. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí.

StranaQ



Příloha číslo l : sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP zhotovitelem díla

V HavUčkově Brodě 30. 10.2019 Havlíčkově Brodě dne29. 10.2019

Za příkaznlka:

Václav Kočí
koordinátor BOZP

ZapHkazce:

MUDr. Jaromír Maiek
ředitel nemocnice

5ftuna7



Sazebník smluvních okut ři nedodržení ravidel BOZP

PS zjištění nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpeĎnostních
předpisů, při porušování ustanovení dokumentu "Plánu BOZP" a všech jeho
součástí bude přistoupeno k udělení finanční sankce vůči subjektu, který zmíněné
porušil, a to na základě upozornění koordinátora BOZP ve stavebním deníku (nebo
jiné stavební dokumentaci).
Všechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkající
se bezpečnosti práce, dbát příkazů stavbyvedoucích generáhiflio dodavatele a
koordmátorů BOZP na staveništi. Pracovat tak, aby neohrožovali zdraví své ani
zdraví ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okolí!

Smluvní pokuty budou odstupňovány:
l. první provinění proti BOZP - upozornění a výstraha
2. provmění proti BOZP pokuta s výstrahou
3. druhé a další provinění - výše pokuty se násobí až na maximální výši

pětinásobku základní částky + vykázání pracovníka-ů (finny) ze staveniště.

Tabulka maximálních orientačních pokut za porušení níže uvedených bodů,
týkajících se prohřešků proti BOZP:

TYP niOVINÍNÍ PROTI BOZP

Včasné nedoložení informace o rizicích vznikajících při
pracovních nebo technologických postupech, které zhotovitel
zvolil, l aícíz 16, zákona č. 309/2006 Sb.
Zhotovitel neplní požadavky na zajištění staveniště stanovené
v příloze 6. l NV č. 591/2006 Sb., nebo v souladu špiónem
BOZP.
Nepoužívání osobních ochraimých prostředků vyplývajících
z prováděné cinnosd a stanovených v plánu BOZP. (Ochrany
hlavy, pracovní obuv, ochrany očí, reflexní vesty, atd. ) NV č.
495/2001 Sb.
Nepoužívání prostředků kolekdvní ochrany, nebo osobni
ochrany pro zabraném pádu osob z výšky nebo do volné
hloubky, (technické konstrukce, zábradlí, ohrazení, polohovací

osbro', atd. . NV é. 362/2005 Sb.
Nezajištění nebezpečného prostoru pod místem práce ve výšce.
NV č. 362/2005 Sb.
Používání dočasné stavební konstrukce na staveništi bez
náležitého předám odborně způsobilou osobou odpovědnou za
montáž a převzetí do užívání osobou odpovědnou za její užívám.
Používání lešení bez zábradlí, okapových lišt atd. NV č.
362/2005 Sb.

3.000, - Kč

3.000, - Kč

500,- Ke

5.000,- Kč

3.000,- Kč

5.000,-Kč

Strana l



Používání nevyhovujících a poškozených žebřflců na staveniSd
(odpomjící nařízení vlády č. 362/2005 Sb.)
Používání pQŠkoitených nebo nevyhovujících el. zařízení,
prodlužování kabelů, atd. (poškozená izolace kabelů, sundaný
be^ ečnostní L řístro"e, el. i^nstro" bez říshišné revize, atd.
Dočasná elektrická zařízení na staveništi musí splňovat
normové požadavky a musí být podrobena pravidelným
kontrolám a revizím ve stanovených intervalech. NV é.
591/2006 Sb. Příloha l, část II.
Neprovádění nebo nepoužívání prostfedků pro zajištění okrajů
výkopů proti pádu fyzických osob do hloubky (překrytí,
zábradlí, zábrany, ohrazení atd. ) NV č. 591/2006 Sb. Příloha 3,
část m.
Nezřízení bežpeéných přechodů přes výkopy v návaznosti na
hloubku výkopu.
(bez zábradlí, lišty pro slepce, nedostatečně široké atd. ). NV 6.
591/2006 Sb. Přfloha 3, část m.
Neprovádění zajištění stability stěn výkopu proti sesutí u ručního
i strojně hloubeného výkopu, (pažení, ochranné rámy, rozpěmé
konstnikce atd.

Pohyb pracovnflců vprostoru ohroženém Ďinností stroje,
vymezeném maxiinálním dosahem jeho pracovního zařízení,
zvětšeném o 2m. NV č. 591/2006 Sb. Příloha 2, část I.
Používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny
(bednění, paženi, atd.)

Používání k dopravě osob zařízení nebo části, které k tomu
nejsou určeny

Vázání břemene bez potřebné kvalifikace (vazačský, jeřábnický
průkaz). Používání poškozených vázacích prostředků

Zjištění požití alkoholického nápoje nebo toxické látky v těle
pracovníka CMcamžité opuštění staveniště a pokuta.

Ppmšení zákazu kouření ( kromě vyhrazených prostor)

Jme opakující se porušení pravidel BOZP podle závažnosti.

l.000,-Kč

2.000, - Kč

3.000, - Kč

3.000, - Kč

2.000,-KĎ

5. 000, -Kč

500, - Kč

1.000,-Ké

l.000,-Ke

2.000, - Ke

5.000, - Kč

500, - Kč

500, - až 5.000,-
Kč

Šíraná!


